Ebu Muhammed Muizzüdd!n
Mirza Muhammed Hasen b. Mahmud

b. İsmail eş-Şirazl el-Hüseynl
(ö. 1312/1895)

Merci-i taklid
ve müceddid kabul edilen

L
Şii alimi.

.J

15 Cemaziyelewel1230 (25 Nisan 1815)
tarihinde Şlraz'da doğdu ve burada ye
tişti. İlk eğitimini dayısı Mirza Hüseyin ei
Müsevl'den aldı. Arapça'yı öğrendikten
sonra fıkıh ve usQI-i fıkıh okudu. On beş
yaşına eriştiğinde ders verecek düzeye
geldi. Bir süre Şlraz divanında görev yap
tıktan sonra istifa ederek kendini ilme
verdi. 1 7 Saf er 1248 ( 16 Temmuz 1832) ta
rihinde tahsilini ilerietmek için bölgenin
ilim merkezi İsfahan'a gitti. Burada Mu
hammed Taki el-İsfahani. Müderris laka
bıyla meşhur Hasan el-Beydabadi, Molla
Muhammed İbrahim b. Muhammed Ha
san el-Kelbasi (ei-Kerbasi) gibi alimlerden
felsefe, astronomi. matematik ve tıp
dersleri aldı. Daha sonra mukaddes me
kanları ziyaret için lrak'a giderek Necefe
yerleşti ( 1259/ 1843). Necef'te Muham
med Hasan Necefi. Hasan Kaşifülgıta

ve Murtaza ei-Ensari'den i lim öğren
di. Ensarl'nin vefatma kadar ( 1281/1864)
Şlrazi onun derslerini takip etti; özellikle
fıkıh ve usul-i fıkıh sahalarında kendisin
den çok faydalandı. Ondaki kabiliyeti se
zen hacası görüşlerine büyük değer ve
rirdi. Ayrıca Meşkür b. Muhammed Ce
vad b. Meşkür ei-Hevlavi, Hasan b. Ca'fer
en-Neceti ve Ali et-Tüsterl gibi alimler
den hadis dinledi.

Şeyh Murtaza ei-Ensari'nin ölümün
den sonra talebeleri onun yerine Hasan
eş-Şlrazl'yi seçtiler. Derslerine ulema ve
eşraftan bazı kimseler de katılıyordu . Ta
nınmış alimler arasında temayüz ederek
Necef ve civarındaki Şi11er'in merci-i tak
lid*i haline geldi. Hatta devrinin müced
didi olarak tanındı. 1287 ( 1870) yılın
da mukaddes yerleri ziyaret için lrak'a ge
ler.ı İran hükümdan Nasırüddin Şah, ken
disini karşılayan alimler arasında yer al
mayan Şlrazi'ye veziri aracılığıyla baskıda
bulunarak ziyaretine gelmesini sağlama
ya çalışmışsa da onu ancak üzerinde
anlaştıkları bir yerde buluşmaya ikna ede
bilmişti.

HASAN et-TÜLÜNI
( ~,_J#I ı:r> )

Bedrüddin Hasen b. Hüseyn
b. Ahmed et-TGluni ei-Hanefl:

(ö. 923/151 7)

Mısır Burci Memlükleri'nin
son döneminde yaşayan mimarbaşı

ve alim.
_j

836 (1432-33) yılında Kahire'de doğ
du. Pek çok mimar ve alimin yetiştiği bir
aileye mensup olup İbnü't-TCıiCınl diye ta
nınmıştır. Annesinin babası. Kahire'ye
Anadolu'dan göç etmiş ve ilmiyle kısa sü
rede Mısır'da ün kazanmış olan Kadılku
dat Ebü's-Sena Cemaleddin Mahmud b.
Muhammed el-Kayseri ei-Aceml'dir.